
平成２４年１０月２２日　ヒアリング

１．工事名 今井西地区環濠整備基本構想策定業務委託

２．工事場所 橿原市　今井町　地内

３．契約番号 4242000046

４．契約期間 平成２４年１１月　７日から平成２５年３月２８日

５．入札の種類 公募型プロポーザル方式

６．予算額 ３，０００，０００円（税込み）

７．契約業者 株式会社　都市環境研究所

代表取締役　小出　和郎

８．契約者所在地 東京都文京区本郷２丁目３５番１０号

９．契約金額 ２，９４０，０００　円（税込み）

１０．随意契約した理由 　本事業は、今井町の歴史的背景、町並みの保存･整備の方向性を踏まえた

上で、環濠の保存及び周辺地区の整備・活用に関する方針・手法を基本構想

として取りまとめを行うと共に、実現化方策の検討等を行うものである。

　本事業の契約方式は、技術提案の公募を行い、その内容を総合的に評価し、

契約の相手方を特定する公募型プロポーザル方式である。

　プロポーザルへの参加者を公募したところ、９者からの参加申込があり内２

者を除く７者を企画提案書選定者に選定し、７者の内辞退の１者を除く６者から

提出された技術提案書の内容およびヒアリングによる審査の結果、上記業者

の提案内容が、特に優れており本業務に対して最も適しているものであるため

上記業者を特定し、契約の相手方としたものである。

結果 備考

株式会社　都市環境研究所 契約 特定

株式会社　ｽﾍﾟｰｽﾋﾞｼﾞｮﾝ研究所　奈良事務所 非特定

株式会社　緑景　奈良事務所 非特定

株式会社　地域計画建築研究所 非特定

株式会社　総合計画機構 非特定

株式会社　空間文化開発機構 非特定

公募型プロポーザル方式による随意契約結果および内容

参加者氏名


